Протокол No 2

Зоседаm1е методического совета МБОУ «Кобинская СОШ»

от 01.10. 2021 г.

Присутствовали:

Джаайнабизова М.С. , зам. директора по УВР.

Акмамбетова К. , зам.директора по ВР.
Сайгатова З.С. учитель математики, информатики.
Абдуразакова O.М. , учитель биологии, химии.
Термалиева П.З., учитель русского языка и литературы.
Серсаева Д.Ж. , истории и обществознания,
Недерсалтанова Т.Э. , учитель географии.
Муташева Х.В.-учитель начальных классов .
Мацаев В.Б.-учитель ОБЖ и ИЗО.
Эскарбиев М.В.- учитель физической культуры.
Сатуева А.Л.-учитель музыки.
Арсаева Х.М.- учитель технологии.
Джайнабизова Т.3.-учитель физики.

Вопросы:

1. Обсуждение основных мероприятий «Дорожная карта» по внедреншо
новых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Изучение методических рекомендаций по апробации рабочих программ по
предметам учебных планов начального общего и основного общего
образования.
3.Обсуждение вопросов по подготовке к педсовету «Изменения в ФГОС
НОО и ФГОС ООО»

4. Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Проведение и анализ результатов ВПР-2021. Обсуждение подходов к
посещению уроков: включение в содержание уроков задания, аналогичные
заданиям ВПР, чтобы повысить результаты учащихся на проверочных
работах.
6. Работа с одаренными детьми.

Слушали:

Джайнабизову М.С.

По первому вопросу

• Обсуждение основных мероприятий «Дорожная карта» по внедрению
новых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

По второму вопросу

• Изучение методических рекомендаций по апробации рабочих
программ по предметам учебных планов начального общего и
основного общего образования.

В целях методического обеспечения реализации обновленных ФГОС
разработаны примерные рабочие программы по предметам учебных планов
начального общего и основного общего образования. Программы прошли
экспертизу ведущих научных и образовательных организаций и
утверждены на заседании ФУМО. С 15 сентября 2021 года началась
апробация примерных рабочих программ начального общего и основного
общего образования в текущем 2021 - 2022 учебном году.

В апробации рабочих программ в МБ О У «Ко б ин с к а я
С О Ш » участвуют 13 педагогов 1-х, 5-х классов.

Джайнабизову М.С.

По третьему вопросу

• Обсуждение вопросов по подготовке к педсовету «Изменения в
ФГОС НОО и ФГОС ООО»
См.план методической работы на 2021-2022 учебный год

По четвертому вопросу:

• Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников. Проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

Джайнабизову М.С.

По пятому вопросу

• Проведение и анализ результатов ВПР-2021. Обсуждение подходов
к посещению уроков: вкточение в содержание уроков задания,

аналогичные заданиям ВПР, чтобы повысить результаты учащихся
на проверочных работах.

Серсаеву Д.Ж.

По шестому вопросу

• Работа с одаренными детьми.

Решен11е:

- При нять у частие педагогам в мероприятиях «Дорожная карата» по
ш1сд ре 1111 ю 1 ю 1з1., 1 х ФГОС НОО и ФГОС ООО.

- kl .з уч ить методические рекомендации по апробации рабочих программ по
п редметам уч ебных планов начального общего и основного общего
обрюовани н .

- П р и ня т~, у ч ,11 :ти е педагогам школы в семинарах, проводимых координатором
и ра 1 1 о н 11 1 . 1 :--.. . р ~с публиканских семинарах-совещаниях, проводимых ИРО .

-Утвердить план проведения педагогического совета по теме «Изменения в
ФГОС НОО и ФГОС ООО».

- У · 1 1 1 тел я 1,н1р L ·дметникам составитьсоставить план работы по подготовке
y 1 1,1 11t11xo "м :- н иципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников.

- klспользоват1, учителям в содержании уроков задания аналогичные заданиям
ВПР , чтобы повысить результаты результаты учащихся на проверочных
работах.

- Ус 1 1 л 11п н 1-щ11шщуальную работу на уроках и внеурочных занятиях с
уч rtщимися . 1, 1 i• 1еющими высокий учебный потенциал, с целью повышения
уровня подготовки к предметным олимпиадам и участию в мероприятиях

районного и республиканского уровня.

- У · 11 ~телям- 1 11хдметникам спланировать проведение школьных олимпиад по
фор :\ 1 1 1 р о1<,1 1 1 1 11 11 функциональной грамотности в рамках проведения
пре,·i_метн 1, 1 "< 11 L:дель.

Ce"pc·r apL ,, r е I оди ческого совета: ~ Шамсуева Ш.Р.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }